
 

 

 

JŪRMALAS PILSĒTAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, fakss: 67093956; e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2021.gada 29.jūlijā  Nr. 285 
 

Par Eiropas Jūrlietu un 

zivsaimniecības fonda pasākuma 

43.02 “Sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģiju īstenošana” 

projekta “Ietekmes uz vidi 

mazināšana Rīgas jūras līča 

piekrastes kāpu zonā, Dubultos – 

Pumpuros, izveidojot labsajūtas 

dabas taku” īstenošanu 

(protokols Nr.12, 9.punkts) 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 

ievērojot Ministru kabineta 2015.gada 20.oktobra noteikumu Nr.605 “Valsts un Eiropas 

Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda 

pasākumam “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana”” nosacījumus, 

Ministru kabineta 2014.gada 30.septembra noteikumu Nr.598 “Noteikumi par valsts un 

Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanu, administrēšanu un uzraudzību lauku un 

zivsaimniecības attīstībai 2014-2020.gada plānošanas periodā” 52.1.apakšpunktu, 

Jūrmalas pilsētas attīstības programmā 2014.-2020.gadam, kas apstiprināta ar Jūrmalas 

pilsētas domes 2013.gada 7.novembra lēmumu Nr.625 „Par Jūrmalas pilsētas Attīstības 

programmas 2014.–2020.gadam apstiprināšanu” (turpmāk – Attīstības programma), kurā 

veikti grozījumi ar 2020.gada 18.jūnija lēmumu Nr.262 “Grozījumi Jūrmalas pilsētas 

domes 2013.gada 7.novembra lēmumā Nr.625 “Par Jūrmalas pilsētas Attīstības 

programmas 2014.–2020.gadam apstiprināšanu””, nosakot Attīstības programmas 

darbības termiņu līdz 2022.gada 31.decembrim, 2.daļas „Stratēģiskā daļa un rīcības 

plāns” II nodaļas “Rīcības plāns” g) apakšnodaļas „Darbības un pasākumi” noteiktās 

prioritātes P1.6.“Aktīvā un dabas tūrisma attīstība” rīcības virziena R1.6.1.“Dabas 

tūrisma infrastruktūras attīstība” aktivitāti Nr.22 “Jaunu dabas tūrisma objektu izveide un 

esošo dabas tūrisma objektu pilnveide” un prioritātes P1.4. “Viesmīlības pakalpojumu 

attīstība” rīcības virziena R1.4.3.“Citu tūrisma pakalpojumu attīstība” aktivitāti Nr.17 

“Tūrisma pakalpojumu piedāvājuma dažādošana”, Jūrmalas pilsētas Tūrisma attīstības 

rīcības plāna 2018.-2020.gadam, kas apstiprināta ar Jūrmalas pilsētas domes 2017.gada 

26.oktobra lēmumu Nr.455 “Par Jūrmalas pilsētas tūrisma attīstības rīcības plāna 2018. – 

2020.gadam apstiprināšanu” (turpmāk – Tūrisma attīstības rīcības plāns), kurā veikti 

grozījumi ar 2020.gada 29.oktobra lēmumu Nr.541 “Par grozījumiem Jūrmalas pilsētas 

domes 2017.gada 26.oktobra lēmumā Nr.455 “Par Jūrmalas pilsētas tūrisma attīstības 



 

2 

 

rīcības plāna 2018.–2020.gadam apstiprināšanu””, nosakot Tūrisma attīstības rīcības 

plāna darbības termiņu līdz 2022.gada 31.decembrim, 2.3.Rīcības plāna, apakšmērķa 

AM1 “Atpūtas, rekreācijas un viesmīlības pakalpojumu pilnveidošana un kvalitāte” 

uzdevuma U1.4. “Dabas tūrisma piedāvājuma attīstības veicināšana un popularizēšana” 

pasākumu P1.4.2 “Jaunu dabas taku un taku marķējuma izveide un atbilstošs 

mārketings”, apakšmērķa AM2 “Veselības tūrisma, tai skaitā veselīga dzīvesveida 

produktu un pakalpojumu attīstība” uzdevuma U2.1 “Veselības produktu un pakalpojumu 

pilnveidošana atbilstoši pieprasījumam” pasākumu P2.1.2. “Tīklošanās pasākumi 

komplekso pakalpojumu/produktu veidošanas veicināšanai (AP P1.9.; KK 4.5, 6.9; TS 

9.3)”, uzdevuma U2.3 “Jūrmalas pilsētas vides pilnveide veselīgam dzīvesveidam” 

pasākumu P2.3.2 “Trenažieru, informācijas stendu un citu vides elementu aktīvam 

dzīvesveidam izveide pilsētas vidē (S J8)”, uzdevuma U2.4 “Jūrmalas kā veselības 

kūrorta un medicīnas tūrisma galamērķa mārketings” pasākumu P2.4.3 “Veselīga 

dzīvesveida popularizēšanas aktivitātes Latvijas tirgū (sasaitē ar Jūrmalas tūrisma 

piedāvājumu) (S K2, J8; AP P1.9., 227; KK 3.1, 3.2, 3.6)”, ņemot vērā Jūrmalas pilsētas 

domes 2021.gada 25.februāra lēmumu Nr.57 “Par dalību Eiropas Jūrlietu un 

zivsaimniecības fonda pasākuma 43.02 “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju 

īstenošana” atklātajā projektu konkursā”, Jūrmalas pilsētas domes 2017.gada 1.februāra 

rīkojuma Nr.1.1-14/44 „Par Eiropas Savienības un citu ārējo finanšu instrumentu  

līdzfinansētu projektu ieviešanas kārtību Jūrmalas pilsētas pašvaldībā” 3.punktu un 

Lauku atbalsta dienesta Ziemeļkurzemes reģionālā lauksaimniecības pārvaldes 2021.gada 

15.jūnija vēstuli “Lēmums par projekta iesnieguma apstiprināšanu” (reģistrēta Domes 

lietvedības sistēmā ar Nr.1.1-19/21S-11271), Jūrmalas pilsētas dome nolemj: 

 

1. Īstenot Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda (turpmāk - EJZF) pasākuma 43.02 

“Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” 3.mērķa “Dabas resursu 

un kultūrvēsturiskā mantojuma ilgtspējīga apsaimniekošana un izmantošana” 

2.rīcības “Atbalsts vides resursu vairošanai vai izmantošanai, ietekmes uz vidi, kā arī 

klimata pārmaiņu mazināšanai” projektu “Ietekmes uz vidi mazināšana Rīgas jūras 

līča piekrastes kāpu zonā, Dubultos – Pumpuros, izveidojot labsajūtas dabas 

taku”(turpmāk – Projekts). 

2. Noteikt Projekta mērķi – piekrastes teritorijas saglabāšana un attīstība, piekrastes 

infrastruktūras sakārtošana un attīstīšana, nodrošinot cilvēku plūsmas organizēšanu 

šajā teritorijā un tādejādi veicinot vides pieejamību, izmantojamību un mazinot 

ietekmi uz vidi, izveidojot labsajūtas dabas taku. 

3. Noteikt ieguvumus no Projekta īstenošanas: 

3.1. mazināta antropogēnā slodze un ietekme uz vidi piekrastes zonā orientējoši 

400 000 m2 platībā, novirzot cilvēku plūsmu labiekārtotā dabas takā un mazinot 

kāpu nobrukšanas problēmu, kas rodas, veidojot nelegālas noejas; 

3.2. veicināta piekrastes kāpu zonu aizsardzība un invazīvo sugu izņemšana, sakopjot 

un labiekārtojot piekrastes zonu; 

3.3. izveidots piesaistes objekts vietējiem iedzīvotājiem un tūristiem, izveidojot 

labiekārtotu pastaigu taku piekrastes zonā; 

3.4. nodrošināta brīvā laika un aktīvās atpūtas pavadīšana brīvā dabā labiekārtotā 

teritorijā 2 km garumā, kā arī izstrādāts autentisks tūrisma piedāvājums, kas 

balstīts uz vietējām kūrorta tradīcijām un veidots atbilstoši mūsdienu ceļotāju 

vajadzībām un vēlmēm; 

3.5. popularizēts kūrortpilsētas tēls un tradīcijas. 



 

3 

 

4. Noteikt Projekta īstenošanas laiku no 2021.gada 1.augusta līdz 2023.gada 31.jūlijam. 

5. Noteikt Projekta kopējās attiecināmās izmaksas 119 000,00 euro (viens simts 

deviņpadsmit tūkstoši euro un 00 centi) saskaņā ar šī lēmuma pielikumu, t.sk.: 

5.1. EJZF finansējums ir 90% jeb 107 100,00 euro (viens simts septiņi tūkstoši viens 

simts euro un 00 centi); 

5.2. Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums ir 10% jeb 11 900,00 euro 

(vienpadsmit tūkstoši deviņi simti euro un 00 centi). 

6. Projekta priekšfinansējumu 80% jeb 85 680,00 euro (astoņdesmit pieci tūkstoši seši 

simti astoņdesmit euro un 00 centi) apmērā no šī lēmuma 5.1.apakšpunktā noteiktās 

summas paredzēt Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 2022.gada budžetā. 

7. Naudas plūsmas izmaiņas precizēt ar kārtējā gada pašvaldības budžetu atbilstoši 

precizētajam aktivitāšu ieviešanas kalendārajam plānam, ja netiek pārsniegts šī 

lēmuma 5.punktā norādītā finansējuma apjoms. 

8. Projekta ieviešanu uzdot Jūrmalas pilsētas domes Attīstības pārvaldes Tūrisma un 

uzņēmējdarbības attīstības nodaļai. 

 

 

 

 

 

Priekšsēdētājs G. Truksnis 

 


